
Chi deve presentare il mod. 770 – Semplificato ed entro
quale termine?

Scritto da: Dott. Massimiliano Di Michele

Data: 1 Gennaio 1970

Il mod. 770 â€“ Semplificato deve essere presentato dai sostituti d’imposta (comprese le
Amministrazioni dello Stato) per comunicare telematicamente all’Agenzia delle Entrate i dati
fiscali relativi alle ritenute operate nel periodo d’imposta 2007 e tutti gli altri dati contributivi e
assistenziali richiesti. Tali dati si riferiscono a:

– redditi di lavoro dipendente ed assimilati;

– indennità di fine rapporto;

– prestazioni in forma di capitale erogate da fondi pensione;

– redditi di lavoro autonomo;

– provvigioni e redditi diversi;

– dati contributivi, previdenziali ed assicurativi;

– dati relativi all’assistenza fiscale prestata nello stesso anno per il periodo d’imposta
precedente.

Termine di presentazione:

 

Il Modello 770/2008 semplificato deve essere presentato il 31/03/2008 per l’anno 2008 è stata
prorogata il termine di presentazione per il 31/05/2008 così come previsto dall’art.37 bis co.1
introdotto dalla legge di conversione del D.l. 248/2007 (decreto mille proroghe).
Il Modello 770/2008 ordinario deve essere presentato entro il 31/07/2008, termine che coincide
con la presentazione del Modello Unico Persone Fisiche, Società di Capitali e Società di Persone.
 

Leggi la definizione di:
– Cud
– Reddito

https://www.misterfisco.it/author/massimiliano/
https://misterfisco.it/dizionario/dizionario-tributario2.asp?termine=11
https://misterfisco.it/dizionario/dizionario-tributario2.asp?termine=20


Consulta la normativa su:
– Accertamento

 

© 2025 Misterfisco. Tutti i diritti sono riservati, è vietata anche la riproduzione parziale.
Marchio registrato dello Studio Commercialista Di Michele di Roma e Milano. P.Iva 09277651007

https://misterfisco.it/normativa-fiscale/normativa-fiscale2.asp?numero=60

